2025 年 11 月 13 日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025年２月13日に開示した2025年12月期（2025年１月１日～

2025年12月31日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

 営業収益 営業総利益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,400

～9,100

百万円

6,300

～9,000

百万円

2,300

～3,900

百万円

2,300

～3,900

百万円

1,500

～2,500

77 円 53 銭

～129 円 21

銭

今回修正予想（Ｂ） 7,100 6,600 2,600 2,600 1,700 87 円 86 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）
700

～△2,000

300

～△2,400

300

～△1,300

300

～△1,300

200

～△800

増 減 率 （ ％ ）
10.9

～△22.0

4.8

～△26.7

13.0

～△33.3

13.0

～△33.3

13.3

～△32.0

（参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
5,566 4,527 975 1,157 506 26 円 15 銭

２．修正の理由

当社グループが行っているファンド運用及び自己投資の業績は、経済環境、株式市況、各国の

政治情勢など様々な要因に影響されます。

ファンド運用事業における管理報酬については安定的に収益を見込むことができますが、成功

報酬及び自己投資収益については、損益水準と期間帰属を正確に予想することは難しく、とりわ

け成功報酬ステージ到達後のバイアウトファンドについてはファンド投資先の売却タイミングが

当社グループの期間損益に大きく影響いたします。

この度、バイアウトファンド（バイアウト１号ファンド）において、当初想定していたファン

ド投資先１～２社のうちの１社の売却プロセスが進捗し、当期中に成功報酬及び自己投資収益が

実現する可能性が高まりましたので、売却プロセスの進捗状況を踏まえ、業績予想を修正いたし

ます。なお、残りのファンド投資先１社につきましては、バイアウトファンド（バイアウト１号

ファンド）における他の投資先を含め、翌期以降に売却を行っていく予定です。

会 社 名 株式会社マーキュリアホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 豊島 俊弘

 （コード番号：7347 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 管 理 統 括 滝川 祐介

 （TEL. 03-3500-9870）

※ 上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上